

Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня	
		2019 года	2018 года	2019 года	2018 года
Процентные доходы	22	504 664	809 437	317 829	255 543
Процентные расходы	22	(274 452)	(416 901)	(144 289)	(225 510)
Чистые процентные доходы		230 212	392 536	173 540	30 033
Резерв под кредитные убытки средств в кредитных организациях, кредитов и дебиторской задолженности	7, 8	117 429	(28 154)	(67 709)	134 564
Чистые процентные доходы за вычетом резерва под кредитные убытки средств в кредитных организациях, кредитов и дебиторской задолженности		347 641	364 382	105 831	164 597
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		—	—	—	(868)
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		4 035	(750)	3 329	94
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по амортизированной стоимости		(385)	—	(1)	—
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		2 462	2 404	1 439	1 358
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(2 736)	679	(1 024)	758
Комиссионные доходы	23	254 600	221 652	135 946	116 001
Комиссионные расходы	23	(94 636)	(78 468)	(49 224)	(41 515)
Резерв под кредитные убытки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	9	422	(67 368)	578	(14 102)
Резерв под кредитные убытки финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	10	(23)	—	(3)	—
Прочие резервы	5, 11, 16, 20	(20 863)	(19 619)	2 019	(19 544)
Прочие операционные доходы	24	80 467	43 021	57 231	20 937
Чистые доходы		570 984	465 933	256 121	227 716
Административные и прочие операционные расходы	25	(507 852)	(517 984)	(245 320)	(263 527)
Прибыль / (убыток) до налогообложения		63 132	(52 051)	10 801	(35 811)
(Расход) / возмещение по налогу на прибыль	26	(52 680)	176	(7 853)	14 089
Прибыль / (убыток) за период		10 452	(51 875)	2 948	(21 722)

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной консолидированной финансовой отчетности

**Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (продолжение)**

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня	
		2019 года	2018 года	2019 года	2018 года
Прочие компоненты совокупного дохода / (расхода)					
Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток					
Изменение фонда переоценки основных средств	12	–	(39)	–	187
Налог на прибыль, относящийся к переоценке основных средств	26	–	8	–	(37)
Прочие компоненты совокупного дохода / (расхода), которые не переклассифицируются в прибыль или убыток, за вычетом налога					
		–	(31)	–	150
Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток					
Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	9	45 081	(15 286)	43 535	(33 564)
Изменение фонда накопленных ожидаемых кредитных убытков по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	9	(422)	67 368	(578)	14 102
Налог на прибыль, относящийся к переоценке финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	26	(10 896)	3 052	–	6 707
Прочие компоненты совокупного дохода / (расхода), которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток, за вычетом налога					
		33 763	55 134	42 957	(12 755)
Прочие компоненты совокупного дохода / (расхода) за период, за вычетом налога на прибыль					
		33 763	55 103	42 957	(12 605)
Совокупный доход / (расход) за период					
		44 215	3 228	45 905	(34 327)
Прибыль / (убыток), приходящаяся на:					
участников Банка		22 170	(26 558)	5 481	(11 827)
неконтролирующую долю участия		(11 718)	(25 317)	(2 533)	(9 895)
Прибыль / (убыток) за период					
		10 452	(51 875)	2 948	(21 722)
Совокупный доход / (расход), приходящийся на:					
участников Банка		53 415	17 659	44 357	(21 156)
неконтролирующую долю участия		(9 200)	(14 431)	1 548	(13 171)
Совокупный доход / (расход) за период					
		44 215	3 228	45 905	(34 327)

Д.Г. Яшников
Председатель правления



Т.Г. Петрова
Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной консолидированной финансовой отчетности